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Przygotowania do obchodów 100-lecia Bibliote-
ki Głównej przypadły na trudny czas pandemii 
COVID-19, kiedy nie było wiadomo, czy zaplano-
wane wydarzenia będą mogły dojść do skutku. 
Opracowany został ambitny program, który 
niespodziewanie musiał ulec zmianie ze względu 
na kolejne nieprzewidziane i tragiczne okolicz-
ności - wybuch wojny w Ukrainie. Trudno byłoby 
przeprowadzić radosne i muzyczne świętowanie 
jubileuszu wiosną 2022 roku, podczas gdy wysiłki 
społeczności tak bardzo skoncentrowały się na 
pomocy napływającej fali uchodźców. Pierwotny 
plan wydarzeń został zmodyfikowany, pozosta-
liśmy jednak przy swoich założeniach, aby do 
wspólnych obchodów zaprosić wszystkich byłych 
i obecnych pracowników Biblioteki Głównej 
oraz całą społeczność AGH. Utworzono komitet 
organizacyjny do spraw jubileuszu pod kierow-
nictwem Agnieszki Podrazik – wicedyrektor BG 
AGH, w którego skład weszli: Marta Urbaniec, 
Karolina Imiołek-Stachura, Grażyna Łaciak, Paweł 
Nowaczyk, Paweł Łapucha, oraz Karolina Forma. 
Uruchomiona została strona internetowa 100lat.
bg.agh.edu.pl, na której można było przeczytać 
o planowanych prelekcjach, warsztatach, kon-
kursach i innych atrakcjach oraz zapisać się na 
poszczególne wydarzenia. Na stronie jubileuszu 
w dalszym ciągu dostępne są: prezentacja o hi-
storii biblioteki, nagrania z cyklu „Ambasador 
Biblioteki” oraz relacje z odbytych imprez.
Obchody rozpoczęły się już na początku roku aka-
demickiego 2021/2022 od zmiany logo biblioteki 
i wprowadzenia nowej koncepcji komunikacyj-
nej. Hasło „Zmieniamy się dla Was” towarzyszy 
nam od października 2021 roku – i zgodnie z nim 
poszukujemy bezpośredniego kontaktu z naszymi 
użytkownikami. Wtedy też zorganizowano akcję 
„BG AGH. Napisz do nas!”. Na każdym wydziale 
naszej uczelni stanęła skrzynka pocztowa, a obok 
wyłożono zestaw kartek jubileuszowych. Można 
było napisać o oczekiwaniach względem bibliote-
ki, a także zasugerować, jak bibliotekarze mogą 
pomóc użytkownikom w rozwoju pasji i zaintere-
sowań, nie tylko tych naukowych. Gorąco dziękuje-
my za wszystkie miłe słowa i pozdrowienia. To dla 
Was działamy od 100 lat!
W grudniu 2021 roku został ogłoszony konkurs na 
plakat reklamujący obchody 100-lecia biblioteki. 

Celem akcji była promocja jubileuszu biblioteki 
oraz organizowanych z tej okazji wydarzeń w spo-
łeczności akademickiej. Konkurs został rozstrzy-
gnięty w marcu 2022 roku, wtedy też odbyło się 
uroczyste wręczenie nagród. Konkurs wygrała 
Daria Cegiełka, doktorantka z Uniwersytetu 
Jagiellońskiego.
7 grudnia 2021 roku w BG AGH odbyło się 
seminarium poświęcone normalizacji przygotowa-
ne we współpracy z Polskim Komitetem Nor-
malizacyjnym. Wykład „Dziś i jutro normalizacji 
(perspektywa XXI w.)” wygłosił dr inż. Zygmunt 
Niechoda – doradca Prezesa Polskiego Komitetu 
Normalizacyjnego. Goszczący na sali pracownicy 

100-lecie Biblioteki Głównej 
AGH – podsumowanie 
obchodów

Karolina Imiołek-Stachura 
Agnieszka Podrazik

Biblioteka Główna AGH

Biblioteka Główna AGH w 2022 roku obchodziła swoje 100-lecie. Na 
stronie internetowej AGH oraz na łamach Biuletynu AGH w ciągu 
całego roku publikowane były okolicznościowe teksty poświęcone 
historii i aktualnym działaniom biblioteki, ukazywał się cykl 
„Dyrektorzy Biblioteki Głównej AGH” oraz zamieszczane były relacje 
z niektórych ważniejszych wydarzeń: kiermaszu charytatywnego, 
otwarcia wystawy poświęconej historii i współczesnym działaniom 
biblioteki czy jubileuszowej konferencji. Przy okazji głównych 
obchodów, które odbyły się w maju, w prasie lokalnej ukazały się 
artykuły, w radio udzielane były wywiady, a na wielu portalach 
internetowych publikowano wzmianki o naszym wyjątkowym 
jubileuszu i poszczególnych wydarzeniach.

Pocztówka od czytelników 
w ramach akcji „BG AGH. Napisz 
do nas!”
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naukowi i studenci mieli okazję zapoznać się 
z nową perspektywą i potrzebą normalizacji 
w zmieniających się warunkach naszego świata: 
biznesowego, ekonomicznego, technologicznego, 
społecznego.
W styczniu 2022 roku rozpoczęto publikację cyklu 
nagrań pt. „Ambasador Biblioteki”. Od władz 
uczelni, przez przedstawicieli wszystkich wydziałów 
i jednostek AGH, po studentów, kolejni ambasa-
dorzy opowiedzieli, jakie wspomnienia łączą ich 
z biblioteką, dlaczego korzystają z jej zasobów i co 
w niej lubią. Wszystkie nagrania można obejrzeć 
na naszej stronie jubileuszowej 100lat.bg.agh.edu.pl 
oraz w mediach społecznościowych.
W lutym tematem wydania Biuletynu AGH było 
„Stulecie Biblioteki Głównej AGH”. Otwierał 
go historyczny artykuł dr. Jerzego Krawczyka 
– byłego dyrektora biblioteki, który w barwny 
sposób przedstawił stuletnie losy instytucji i jej 
pracowników. W numerze opublikowano wiele ar-
tykułów autorstwa pracowników BG, które przy-
bliżały nowoczesną stronę dzisiejszej biblioteki, 
jej rozmaite aktywności oraz nowe wyzwania 
w kolejnych latach funkcjonowania. W numerze 
marcowym został rozpoczęty cykl artykułów 
poświęconych historii biblioteki – „Dyrektorzy 
Biblioteki Głównej” autorstwa Hieronima Sień-
skiego, pracownika BG.
W marcu otwarta została wystawa „W poszuki-
waniu piękna przyrody. Podróże Walerego Goetla 
i Piotra Chrząstowskiego”. W 50. rocznicę śmierci 
wybitnego geologa, stratygrafa, mineraloga, 
w uznaniu jego wybitnych osiągnięć, Senat AGH 
ustanowił rok 2022 rokiem prof. Walerego Goetla 
w AGH. Z tej okazji w Bibliotece Głównej została 
otwarta wystawa przeniesiona z Archiwum Nauki 
PAN i PAU w Krakowie poświęcona dwóm naj-
dłuższym i najbardziej interesującym wyprawom 
W. Goetla do Afryki w 1929 roku i Azji w 1938 roku. 
Drugą część ekspozycji stanowiły fotografie 
z podróży i rejsów dr. inż. Piotra Chrząstowskiego, 
wnuka prof. W. Goetla.

Wydarzeniu temu towarzyszyła prelekcja 
pt. „W stronę Antarktydy” P. Chrząstowskiego, któ-
ra odbyła się w kwietniu, w ramach cyklu spotkań 
„Biblioteka Główna AGH zaprasza…”. Wieloletni 
wykładowca na Wydziale Elektrotechniki, Auto-
matyki, Informatyki i Inżynierii Biomedycznej AGH, 
z zamiłowania żeglarz, fotograf oraz miłośnik 
dalekich podróży opowiedział o swojej niezwykłej, 
pełnej przygód podróży na Antarktydę odbytej 
w 2017 roku.
Kwiecień w BG AGH obfitował w kolejne wydarze-
nia. Odbył się Konkurs Inżynierski EBEC Poland, 
zorganizowany przez organizację studencką BEST 
AGH Kraków. European BEST Engineering Compe-
tition to największy konkurs inżynierski w Europie, 
a jego celem jest wyłonienie studentów uczelni 
technicznych posiadających wszechstronną 
wiedzę inżynierską oraz praktyczne umiejętności 
z zakresu nauk technicznych.
26–28 kwietnia świętowaliśmy Światowy Dzień 
Własności Intelektualnej IP DAY 2022 – IP and 
Youth: Innovating for a Better Future. Z tej okazji 
można było wziąć udział w Dniu Otwartych Kance-
larii i skorzystać z bezpłatnych porad i konsultacji 
z zakresu własności intelektualnej udzielanych 
przez rzeczników patentowych z Okręgu Mało-
polskiego Polskiej Izby Rzeczników Patentowych 
oraz pracowników Ośrodka Informacji Patentowej 
PATLIB. Wykład „Rola badań patentowych w kre-
owaniu innowacji” wygłosiła Agnieszka Podrazik 
– wicedyrektor BG AGH.
Z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autor-
skich 27 kwietnia w BG AGH odbyło się spotkanie 
autorskie „Granice i ich przekraczanie w non- 
-fiction. Jak bardzo można pokochać swoich bo-
haterów? Co wolno, a czego nie wolno w biografii 
reporterskiej”. Gościliśmy Katarzynę Kubisiowską, 
dziennikarkę „Tygodnika Powszechnego”, autorkę 
książek biograficznych i książkowych wywiadów 
oraz Sylwię Frołow, autorkę powieści i biogra-
fii oraz korektorkę „Tygodnika Powszechnego”. 
Dyskusję moderował Łukasz Wojtusik, dziennikarz 
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W lutym tematem wydania 
Biuletynu AGH było „Stulecie 
Biblioteki Głównej AGH”. 
Otwierał go historyczny 
artykuł dr. Jerzego Krawczyka 
– byłego dyrektora biblioteki, 
który w barwny sposób 
przedstawił stuletnie losy 
instytucji i jej pracowników. 

fot. z lewej: Spotkanie 
emerytowanych i obecnych 
pracowników BG AGH, od lewej: 
dr Stanisław Skórka – dyrektor 
BG AGH, prof. dr hab. inż. Marek 
Gorgoń – Prorektor ds. Nauki, 
mgr Maria Garczyńska – 
wicedyrektor BG AGH, byli 
dyrektorzy BG AGH: dr Jerzy 
Krawczyk i mgr Ewa Dobrzyńska-
-Lankosz

fot. z prawej: Zwiedzanie 
biblioteki „od magazynu po 
strych” zorganizowane w ramach 
Dni Otwartych BG AGH

fo
t. 

J. 
Rz

ep
cz

yń
sk

i



35Biuletyn AGH

pRAcoWNIcY   

radiowy, autor literackiego podcastu „Alfabet 
Wojtusika”. Spotkanie było zorganizowane z okazji 
premiery biografii prof. Jerzego Vetulaniego, 
światowej sławy krakowskiego neurobiologa, 
autorstwa K. Kubisiowskiej. Książkę „Vetulani. 
Piękny umysł, dzikie serce” i inne pozycje autorek 
można było nabyć w trakcie spotkania.

Główne obchody Jubileuszu 100-lecia 
Biblioteki Głównej AGH

Główne obchody odbyły się w okresie 9–20 maja 
pod hasłem „Dni Otwarte BG AGH”. Rozpoczęliśmy 
od mocnego akcentu – 9 maja odbyło się spotka-
nie autorskie z prof. dr. hab. Andrzejem Draganem, 
autorem bestsellerowej książki „Kwantechizm 
2.0”, które poprowadziła Anna Ledwoń-Blacha. 
Profesor Dragan to człowiek-legenda. Doktor 
habilitowany fizyki, profesor na Wydziale Fizyki 
Uniwersytetu Warszawskiego i profesor wizytują-
cy na Narodowym Uniwersytecie Singapuru. Pro-
wadzi grupę badawczą zajmującą się łączeniem 
teorii względności z teorią kwantową. Zdobył za 
działalność naukową oraz fotograficzną, filmo-
wą i muzyczną kilkadziesiąt nagród. Spotkanie 
z profesorem cieszyło się ogromnym zaintereso-
waniem, Czytelnia Główna BG AGH wypełniła się 
po brzegi. Przez blisko trzy godziny Andrzej Dragan 
odpowiadał na wszystkie pytania uczestników, 
nie tylko te dotyczące zagadnień fizycznych, ale 
również między innymi o przyszłości ludzkości.
11 maja nastąpiło uroczyste otwarcie wystawy 
jubileuszowej „Nie tylko książki... Biblioteka inna 
niż myślisz” oraz wystawy plenerowej przed gma-
chem biblioteki. Jubileusz 100-lecia BG AGH był 
okazją nie tylko do przypomnienia jej przeszłości, 
ale też zaprezentowania stanu obecnego. Wysta-
wa obejmowała część plenerową oraz ekspozycję 
na półpiętrze i w holu wystawowym biblioteki, 
przybliżającą różne aspekty jej działalności. Pre-
zentowanym na planszach i w gablotach treściom 
towarzyszyły dawne i współczesne fotografie 
pochodzące z archiwum BG. Otwarcie wystawy 

zaszczyciły swoją obecnością: władze rektorskie 
AGH, dziekani i inni przedstawiciele wydziałów 
oraz goście reprezentujący zaprzyjaźnione biblio-
teki krakowskie. Na pierwszym piętrze biblioteki 
zostało zaaranżowane stanowisko bibliotekarza 
nawiązujące do lat 70. i 80. XX w., przy którym 
każdy mógł sobie zrobić pamiątkowe zdjęcie.
12 maja odbyły się warsztaty z podstaw udzielania 
pierwszej pomocy prowadzone przez doświadczo-
nego ratownika medycznego. W zajęciach wzięli 
udział studenci, doktoranci i pracownicy AGH.
13 maja pierwszy tydzień obchodów jubileuszo-
wych zwieńczyła msza święta w Uniwersyteckiej 
Kolegiacie św. Anny w Krakowie w intencji byłych 
i obecnych pracowników biblioteki. Piękną homilię, 
pełną odniesień do roli biblioteki i bibliotekarzy 
w środowisku akademickim, wygłosił proboszcz 
Parafii św. Anny – ks. prof. dr hab. Tadeusz Panuś. 
Po mszy zorganizowano w bibliotece spotkanie 
emerytowanych i obecnych pracowników BG AGH. 
Była to okazja do wspólnych wspomnień, zwie-
dzenia jubileuszowej wystawy oraz obejrzenia 
prezentacji o historii biblioteki i jej pracownikach na 
przestrzeni lat. W tak ważnym dniu towarzyszył nam 
prof. dr hab. inż. Marek Gorgoń – Prorektor ds. Nauki.
14 maja można było spróbować swoich sił w wy-
jątkowym turnieju szachowym z okazji 100-le-
cia Biblioteki Głównej AGH. Czytelnia Książek 
Własnych wypełniła się zawodnikami, którym 
często kibicowały całe rodziny. Do udziału w tur-
nieju zgłosiło się 130 osób. Współorganizatorem 
turnieju była Fundacja Gens Una Sumus – Klub 
Szachowy Dwie Wieże. Najlepsi otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy, puchary oraz nagrody finansowe. 
Wszystkim zwycięzcom raz jeszcze gratulujemy.
Drugi tydzień Dni Otwartych BG AGH rozpoczął się 
od zwiedzania biblioteki „od magazynu po strych”. 
16 maja wszyscy zainteresowani mogli zajrzeć do 
zakamarków biblioteki, które na co dzień nie są 
dostępne dla użytkowników.
17 maja zaprosiliśmy studentów AGH do udziału 
w autorskim escape roomie „Księga Wyjścia”. 
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11 maja nastąpiło uroczyste 
otwarcie wystawy 
jubileuszowej „Nie tylko 
książki... Biblioteka inna 
niż myślisz” oraz wystawy 
plenerowej przed gmachem 
biblioteki. Jubileusz 100-lecia 
BG AGH był okazją nie 
tylko do przypomnienia 
jej przeszłości, ale też 
zaprezentowania stanu 
obecnego.

fot. z lewej: Zwiedzanie 
jubileuszowej wystawy 
zorganizowane dla emerytowanych 
pracowników BG AGH

fot. z prawej: Uczestnicy escape 
room „Księga Wyjścia” podczas 
Dni Otwartych BG AGH
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Cztery grupy śmiałków spróbowały swoich sił, 
podejmując wyzwanie Najstarszego Bibliotekarza. 
Zeszli do magazynu w poszukiwaniu zaginionych 
stron z wypożyczonej książki. Jednak samo roz-
wiązanie zagadek i odnalezienie stron oznaczało 
jedynie połowę sukcesu. Należało jeszcze przeko-
nać opiekuna zbiorów, aby przywrócił zniszczonej 
książce utraconą świetność, a następnie wydostać 
się z magazynu. Wszystkie grupy odniosły sukces, 
choć nie obyło się bez błądzenia po tajemniczych 
podziemiach biblioteki.
Kolejne dni to cykl warsztatów dla społeczności 
AGH. Paulina Milewska i Bartłomiej Więckowski 
z firmy Elsevier przybliżyli uczestnikom spotkania 
istotne zagadnienia: „Jak wspierać widoczność 
swojego dorobku naukowego za pomocą bazy 
Scopus”, „Nie tylko punkty – dlaczego warto 
korzystać ze wskaźników bibliometrycznych 
w budowaniu swojej kariery naukowej. Na przy-
kładzie możliwości narzędzia SciVal” oraz „Mądry 
wybór czasopisma to połowa sukcesu autora”. 
Natomiast bibliotekarze z Biblioteki Głównej 
AGH przygotowali warsztaty dla doktorantów 
i pracowników – „Wsparcie kariery naukowej na 
AGH”. Na spotkaniu opowiedzieliśmy o naszych 
usługach poszerzających i usprawniających warsz-
tat pracy, ułatwiających dostęp do niezbędnych 
zasobów, a także pomocnych w realizacji procesu 
naukowego i dydaktycznego. Zaprezentowali-
śmy, jak korzystać z zaawansowanych narzędzi 
wyszukiwawczych oferowanych przez bibliotekę. 
Podczas warsztatów prowadzonych przez Michała 
Olczyka z Biblioteki Uniwersytetu Medycznego 
we Wrocławiu oraz dr. Łukasza Skoniecznego 
z Instytutu Informatyki Politechniki Warszawskiej 
dowiedzieliśmy się o dostosowaniu artykułów 
i innych dokumentów do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami (głównie niewidzących i niedowi-
dzących). Mogliśmy zapoznać się z interesującą 
oraz niezwykle aktualną tematyką dostosowania 
dokumentów do standardu WCAG. Wszystkim 
uczestnikom serdecznie dziękujemy za czynny 
udział i zaangażowanie w czasie warsztatów.
Dni Otwarte BG AGH zamknęła konferencja 
studencka na temat różnorodności i otwartości 
w sektorze kosmicznym, która odbyła się 20 maja 
w Czytelni Głównej. Uczestnicy – studenci skupieni 
w interdyscyplinarnych i międzykulturowych 
zespołach – zmierzyli się z zadaniami dotyczącymi 
potencjalnych misji kosmicznych na odległe ciała 
niebieskie (Dark Side of the Moon Challenge). 
Wydarzenie skierowane było do studentów repre-
zentujących różne dziedziny nauki: od społecznych 
przez przyrodnicze, po techniczne. W ramach konfe-
rencji odbył się także panel, w którym wzięli udział 
goście specjalni reprezentujący branżę kosmiczną.
Wydarzenie było zorganizowane w ramach działań 
konsorcjum UNIVERSEH.

Z okazji jubileuszu Biblioteki Głównej AGH 
ogłoszona została amnestia dla czytelników 
przetrzymujących książki ze zbiorów BG AGH 
oraz zalegających z opłatami. W terminie 8–20 
maja wszyscy zainteresowani mogli zwrócić 
przetrzymane materiały bez ponoszenia 
konsekwencji finansowych. Można było także 
uregulować na bardzo korzystnych zasadach 
naliczone uprzednio opłaty, które były na 
przykład powodem blokady konta bibliotecznego. 
Akcja amnestia cieszyła się dużym powodzeniem 
i została przyjęta z entuzjazmem przez naszych 
użytkowników. Do biblioteki wróciło kilkaset 
„przeterminowanych” pozycji, a inne zaległości 
zostały uregulowane przez zakupienie do 
zbiorów BG około 150 nowych książek.
25–26 maja 2022 roku odbył się 8. doroczny 
Kiermasz charytatywny. Zbieraliśmy fundusze 
na wsparcie leczenia Dominika – studenta 
kierunku Informatyka i Systemy Inteligentne na 
Wydziale Elektrotechniki, Automatyki, Informatyki 
i Inżynierii Biomedycznej. Wspólnie udało nam się 
zebrać 14 169 zł – wszystkim, którzy wzięli udział 
w kiermaszu, należą się serdeczne podziękowania.
Maj zamknął – zorganizowany w BG AGH – finał 
ogólnopolski European BEST Engineering Com-
petition, w którym wzięło udział 40 uczestników 
w 10 drużynach reprezentujących różne polskie 
uczelnie techniczne.
Na samym początku okresu wakacyjnego, 
w lipcową sobotę przygotowaliśmy wydarzenie 
integracyjne – bieg i piknik rodzinny. 2022 
rok to również setne urodziny Pedagogicznej 
Biblioteki Wojewódzkiej w Krakowie, z tej okazji 
zaprosiliśmy bibliotekarzy z PBW do wspólnego 
świętowania. Pracownicy BG AGH oraz PBW 
w Krakowie wraz z rodzinami, znajomymi, 
sympatykami rozpoczęli świętowanie jubileuszu 
od wspólnego spotkania w BG AGH, biorąc udział 
w zwiedzaniu biblioteki, warsztatach, escape 
roomie, wspólnym malowaniu szałasu i grze 
w planszówki. Następnym punktem imprezy 
był jubileuszowy bieg – Błonia dzielące obie 
instytucje uczestnicy spotkania pokonali na 
dwóch dystansach: dla dorosłych i dla dzieci. 
Po sportowych zmaganiach przyszedł czas na 
wręczenie nagród oraz piknik rodzinny przed 
budynkiem PBW w Krakowie, który był okazją nie 
tylko do świętowania, ale również do integracji, 
wymiany doświadczeń i nawiązania nowych 
znajomości.

Wrzesień to kulminacyjny punkt 
obchodów – 22–23 września odbyła 
się konferencja jubileuszowa z okazji 
100-lecia Biblioteki Głównej AGH pod 
hasłem „Biblioteka w przestrzeni, 
przestrzeń w bibliotece”. 

17 maja zaprosiliśmy 
studentów AGH do udziału 
w autorskim escape roomie 
„Księga Wyjścia”. Zeszli do 
magazynu w poszukiwaniu 
zaginionych stron 
z wypożyczonej książki. 
Jednak samo rozwiązanie 
zagadek i odnalezienie stron 
oznaczało jedynie połowę 
sukcesu. Nie obyło się bez 
błądzenia po tajemniczych 
podziemiach biblioteki.



37Biuletyn AGH

pRAcoWNIcY   

Konferencja naukowa podejmowała temat biblio-
teki akademickiej jako przestrzeni będącej nie 
tylko miejscem gromadzenia, przechowywania 
i udostępniania zasobów, ale przede wszyst-
kim miejscem pracy, nauki, rozwoju, spotkań, 
podejmowanych wspólnie działań, inspiracji 
i kreatywności. Wygłoszone referaty poruszyły 
ważne zagadnienia współczesnego bibliote-
karstwa akademickiego oraz wątki historyczne 
i architektoniczne, podkreślające piękny jubileusz 
100-lecia Biblioteki Głównej AGH. Ciekawą relację 
z wydarzenia można przeczytać w listopadowym 
numerze Biuletynu AGH.
W październiku zorganizowano pierwszą w hi-
storii BG AGH Noc Bibliotek pod hasłem „nocne 
iGRASZki w bibliotece”. 7 października wydarzenie 
otworzył prof. dr hab. inż. Rafał Dańko – Prorektor 
ds. Studenckich, a w turnieju szachowym zorgani-
zowanym wspólnie z Fundacją Gens Una Sumus 
prowadzącą Klub Szachowy Dwie Wieże Kraków 
swoich sił spróbowało 54 uczestników. Wszystkim 
zwycięzcom serdecznie gratulujemy. 8 październi-
ka, pozostając w tematyce gier, zorganizowaliśmy 
moc atrakcji. Paweł Łapucha, pracownik BG AGH 
opowiedział o tym, czym są LARPy i gry terenowe, 
jak się przygotować, jak w łatwy sposób dobrze 
wyglądać w grach w klimacie postapokalipsy 
i zombie, oraz zaprezentował wykonane własno-
ręcznie stroje. Następnie zaprosiliśmy uczest-
ników do udziału w escape roomie oraz grania 
w gry planszowe, które udostępnił nam partner 
wydarzenia, sklep prowadzony przez prawdziwych 
pasjonatów – „Huta Gier” z Krakowa.
Listopad w BG AGH uświetniła gala finałowa 
plebiscytu „Wynalazca z pasją”. 9 listopada w Czy-
telni Głównej gościliśmy liczne grono twórców 
wynalazków z AGH. Relację z uroczystości można 
przeczytać na poprzednich stronicach Biuletynu.
Na grudzień, dla chętnych studentów i pracow-
ników AGH, zaplanowaliśmy „Mikołajkową grę 
terenową”, w której, oprócz bezcennej wiedzy na 

temat zasobów BG AGH można było zdobyć limi-
towane mikołajowe prezenty. Zabawy i śmiechu 
na widok kilkudziesięciu bibliotekarzy w czapkach 
Mikołaja lub różkach renifera było co niemiara.
Jubileuszowy rok zakończyliśmy tradycyjnym 
świątecznym spotkaniem wszystkich pracowników 
biblioteki. Świąteczne życzenia przeplatały się 
z prezentacją zdjęć i filmów z wszystkich tego-
rocznych wydarzeń.
Rok 2022 upłynął w BG AGH pod znakiem różnorod-
nych i inspirujących wydarzeń. Pozwoliły zarówno 
poszerzyć wiedzę i rozwinąć umiejętności, jak 
również spędzić czas w ciekawy i zabawny sposób. 
W ich przygotowanie, a następnie realizację 
zaangażowane zostały wszystkie oddziały i sekcje 
biblioteki i niemal wszyscy pracownicy. Znalazły 
się propozycje zarówno dla amatorów sportowej 
rywalizacji, jak i miłośników literatury i sztuki. 
Szczególnie doceniamy możliwość prezentacji 
biblioteki od tej strony, od jakiej my bibliotekarze 
znamy ją na co dzień. To nie tylko budynek pełen 
wartościowych i cennych zbiorów, przestrzeń 
rozwoju i inspiracji, ale przede wszystkim miej-
sce spotkań i współpracy. Dla nas bibliotekarzy 
oraz pracowników obsługi, którzy najczęściej całe 
zawodowe życie związaliśmy z AGH i biblioteką, 
był to rok wspomnień, wzruszeń, ale i satysfakcji, 
że przyszło nam pracować w tak cenionej w Polsce 
i na świecie instytucji, do tego w fantastycznym 
zespole ludzi niezwykle oddanych swojej pracy 
i wykonującym ją z prawdziwym poczuciem misji, 
jaką ma do spełnienia biblioteka akademicka na 
jednej z najnowocześniejszych uczelni kraju.

Serdecznie dziękujemy za wszystkie 
ciepłe słowa oraz jubileuszowe 
życzenia. Inspirują nas one do 
działania i rozwoju, aby Biblioteka 
Główna AGH w kolejnym 100-leciu 
była miejscem, do którego zawsze się 
chętnie wraca.

fot. z lewej: Pracownicy BG AGH – 
organizatorzy „Mikołajkowej gry 
terenowej”

fot. z prawej: Uczestnicy pikniku 
rodzinnego – pracownicy BG 
AGH oraz PBW w Krakowie 
wraz z rodzinami, znajomymi 
i sympatykami
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Dla nas bibliotekarzy oraz 
pracowników obsługi, którzy 
najczęściej całe zawodowe 
życie związaliśmy z AGH 
i biblioteką, był to rok 
wspomnień, wzruszeń, ale 
i satysfakcji, że przyszło nam 
pracować w tak cenionej 
w Polsce i na świecie 
instytucji.


